
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 85 del 20-12-2021

REGISTRO GENERALE                     n. 490 del 20-12-2021

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016,
mediante trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico per la Pubblica
Amministrazione, per l'incarico professionale per la redazione del progetto e
direzione dell'esecuzione relativa al Piano di Caratterizzazione e dell'Analisi di
Rischio Specifica della discarica comunale, non più in esercizio, denominata
Masseria Tortora, ai sensi dell'art. 242 c. 2 del DLgs n. 152/2006 - Finanziato con
risorse del POR Campania FESR 2014/2020  Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1, di
cui alla delibera di Giunta Regionale n. 427 del 05.10.2021 - CUP:
H29J21009100006 -

C.I.G. ZEF345278C

Atto originale DETERMINAZIONI numero 85 del 20-12-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 20-12-2021 ora 12:41:48



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di dicembre, il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

PREMESSO CHE
con decreto sindacale n. 1 del 04.01.2021, acquisito al protocollo dell’Ente in data 07.01.2021 al-
n. 197, è stato conferito allo scrivente l’incarico di responsabile del Settore Lavori Pubblici e
Ambiente;
con la delibera di Giunta Comunale n. 11/2021 si è proceduto all’aggiornamento dei servizi,-
organigramma ed elenco prodotti, prevedendo, tra gli altri, per il settore Lavori Pubblici e
Ambiente, l’assegnazione del servizio Lavori Pubblici;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 23.08.2021, è stato approvato il bilancio di-
previsione per l’esercizio finanziario 2021;

PREMESSO, ALTRESI’, CHE
con delibera di Giunta Regionale n. 427 del 05.10.2021 è stato programmato, a valere sulle-

risorse del POR Campania FESR 2014/2020 – Obiettivo Specifico 6.2 – Azione 6.2.1, il
finanziamento, tra l’altro, dell’intervento di caratterizzazione ambientale relativo alla discarica
comunale, non più in esercizio, sita in via Ugo Foscolo denominata “località Masseria Tortora”,
per l’importo di € 50.000,00;
ai fini dell’ammissione al finanziamento, i piani di caratterizzazione devono essere approvati, ai-

sensi dell’art. 242 del DLgs 152/2006 e smi e con le modalità stabilite dalle Norme Tecniche di
Attuazione del Piano Regionale di Bonifica, approvate con DGR n. 417/2016 (Burc n.
55/2017), dagli uffici della U.O.D. Autorizzazione Ambientali e Rifiuti Campania
territorialmente competenti, e le modalità di attuazione degli stessi dovranno essere conformi a
quanto previsto dal “Manuale per l’attuazione del POR Campania FESR 2014-2020” e relativi
allegati, approvati da ultimo con Decreto Dip. 50 DG 03 n. 154/2021;
con nota prot. n. 526104 del 25.10.2021, la Regione Campania, Direzione Generale per la-

Difesa del Suolo e l’Ecosistema, acquisita al protocollo di questo Ente in data 27.10.2021 al n.
13786, ha comunicato che, ai fini dell’ammissione al finanziamento dell’intervento in oggetto, le
modalità di degli stessi dovranno essere conformi a quanto previsto dal “Manuale per
l’attuazione del POR Campania FESR 2014-2020” e relativi allegati approvati da ultimo con
Decreto Dip. 50 DG 03 n. 154/2021;
le tipologie di spese ammissibili dell’ambito degli interventi in oggetto sono quelle comprese-

nell’importo massimo finanziabile di € 50.000,00 ed effettivamente sostenute dall’Ente per:
servizi di indagini e analisi di laboratorio previsti dal Piano di Caratterizzazioneo
approvato dalla Regione Campania – U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
territorialmente competente;
consulenza tecnica specialistica per la predisposizione e l’esecuzione del Piano dio
Caratterizzazione e dell’Analisi Rischio Specifica;
l’esecuzione da parte di A.R.P.A. Campania delle analisi in contradditorio;o
IVA, oneri ed altre imposte e tasse;o

con delibera di Giunta Comunale n. 92 del 04.11.2021 è stato:-

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016, mediante
trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, per
l'incarico professionale per la redazione del progetto e direzione dell'esecuzione relativa
al Piano di Caratterizzazione e dell'Analisi di Rischio Specifica della discarica comunale,
non più in esercizio, denominata Masseria Tortora, ai sensi dell'art. 242 c. 2 del DLgs n.
152/2006 - Finanziato con risorse del POR Campania FESR 2014/2020  Obiettivo Specifico
6.2  Azione 6.2.1, di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 427 del 05.10.2021 - CUP:
H29J21009100006 -

2

Atto originale DETERMINAZIONI numero 85 del 20-12-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 20-12-2021 ora 12:41:48



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

3

emanato specifico atto di indirizzo allo scrivente di predisporre gli atti consequenziali
dovuti per l’accesso al finanziamento, a valere sulle risorse del POR Campania FESR
2014/2020 – Obiettivo Specifico 6.2 – Azione 6.2.1, per di caratterizzazione ambientale
relativo alla discarica comunale, non più in esercizio, sita in via Ugo Foscolo
denominata “località Masseria Tortora”, per l’importo di € 50.000,00, con le modalità
stabilite dalle Norme Tecniche di Attuazione del Piano Regionale di Bonifica, approvate
con DGR n. 417/2016 (Burc n. 55/2017), nonché in conformità a quanto previsto dal
“Manuale per l’attuazione del POR Campania FESR 2014-2020” e relativi allegati
approvati da ultimo con con Decreto Dip. 50 DG 03 n. 154/2021;
nominato lo scrivente, ai sensi dell’art. 31 del DLgs. n. 50/2016, quale Responsabile
Unico del Procedimento (RUP) relativo all’intervento in esame;
approvata, la relazione di Fattibilità Tecnica ed Economica CUP: H29J21009100006,
acquisita al protocollo di questo Ente al n. 14058/2021, redatta dallo scrivente,
contenente le specifiche tecniche del piano di caratterizzazione relativo alla discarica
comunale, non più in esercizio, “loc. Masseria Tortora” sita in questo comune alla via
Ugo Foscolo e censita in CT al foglio 1 p.lla 855, da cui risulta l’importo complessivo
dell’intervento pari ad € 50.000,00 secondo il quadro economico in essa contenuto;

DATTO ATTO CHE con nota prot. 14306 del 09.11.2021 è stata inviata, a mezzo pec, formale
istanza di ammissione al finanziamento alla competente UOD Bonifiche – Direzione Generale per la
Difesa del Suolo e l’Ecosistema della Regione Campania, allegando la documentazione richiesta;
CONSIDERATO CHE con nota prot. 574066 del 18.11.2021, la Direzione Generale per la Difesa
del Suolo e l’Ecosistema della Regione Campania, ha comunicato che, ai fini dell’ammissione a
finanziamento, è necessario che il piano di caratterizzazione sia approvato in Conferenza dei Servizi, ai
sensi dell’art. 242 del DLgs 152/2006 e smi, invitando a proseguire nelle attività propedeutiche alla
predetta approvazione;
RITENUTO necessario, al fine di dare avvio alle attività del piano caratterizzazione, relativo alla
discarica comunale, non più in esercizio, “loc. Masseria Tortora”, affidare il servizio di progettazione e
direzione dell’esecuzione relativa al servizio di Piano di Caratterizzazione e dell’Analisi di Rischio
Specifica;
RILEVATO CHE l’importo totale da porre a base di gara relativi ai corrispettivi dei singoli operatori
economici, a cui affidare i servizi, è pari a € 38.114,75 escluso IVA, così come si evincono dal quadro
economico della relazione preliminare prot. n. 14058/2021, e come di seguito riportati:

Atto originale DETERMINAZIONI numero 85 del 20-12-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 20-12-2021 ora 12:41:48



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

4

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A Servizi Importi

A.1

Indagini e attività in situ che permettono di ricostruire i fenomeni di 
contaminazione a carico delle matrici ambientali, in modo da ottenere le 
informazioni di base su cui prendere decisioni realizzabili e sostenibili per la 
messa in sicurezza e/o bonifica del sito, così come descritti nella relazione 
preliminare, al netto degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 25.200,00€    

A.1.1 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 864,75€         

A.2
Spese tecniche per redazione piano per la caratterizzazione ambientale, 
esecuzione e restituzione di relazione finale con esito della caratterizzaizone, 
comprensive di cassa previdenziale 9.900,00€      

A.3
Spese per redazione relazione geologica,  comprensive di cassa previdenziale 2.150,00€      
Importo Totale servizi escluso IVA 38.114,75€     

B Somme a disposizione

B.3
Rilievi accertamento ed indagini, comprese le analisi in contraddittorio con 
l'ARPAC 3.000,00€      

B.4 Diritti, bolli ed eventuali altri oneri per conferenza di servizio 500,00€         
B.3 IVA al 22% sull'importo totale A 8.385,25€      

Totale somme a disposizione 11.885,25€     

C TOTALE GENERALE QUADRO ECONOMICO (A+B) 50.000,00 €   

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO (SA)
SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

RELAZIONE FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA PER IL PIANO DI 
CARATTERIZZAIZONE AMBIENTALE DELLA DISCARICA COMUNALE, NON PIU' IN 

ESERCIZIO, IN LOC. "MASSERIA TORTORA" - CUP: H29J21009100006

PRECISATO CHE
l’art. 32, comma 2, del DLgs 50/2016, nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a),-
la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o
atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;
l’art. 36, comma 2, lettera a) del DLgs. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono-
all'affidamento di lavori, servizi e forniture, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;
l’art. 36, comma 6 e 6-bis del medesimo DLgs stabilisce che per lo svolgimento delle procedure-
di cui all’art. 36, le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico,
avvalendosi di CONSIP S.p.A., che mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato
elettronico delle pubbliche amministrazioni (MEPA);
l’art. 36, comma 6-bis del DLgs, nei mercati elettronici di cui al comma 6, per gli affidamenti di-
importo inferiore a 40.000 euro, la verifica sull’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo
80 è effettuata su un campione significativo in fase di ammissione e di permanenza, dal soggetto
responsabile dell’ammissione al mercato elettronico;

ATTESO CHE
è stata individuata mediante il MEPA, la professionista ing. Marialuisa Natale-
(NTLMLS84A53F839F) domiciliata in Caserta alla via A. Boito n. 44, iscritta all’Ordine degli
ingegneri della Provincia di Caserta al n. 4494/A (P.Iva 05137320650), con la quale è stata

Atto originale DETERMINAZIONI numero 85 del 20-12-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 20-12-2021 ora 12:41:48



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

5

avviata, in data 13.12.2021, la procedura per Trattativa Diretta n. 1953943, con un unico
operatore di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/2016;
nella trattativa diretta n. 1953943 soprarichiamata è stata dettagliata la prestazione professionale-
di progettazione e direzione dell’esecuzione relativa al servizio di Piano di Caratterizzazione e
dell’Analisi di Rischio Specifica della discarica comunale, non più in esercizio, “loc. Masseria
Tortora”, da cui risulta un importo preventivo pari a € 9.900,00 comprensivi di oneri
previdenziali ed escluso IVA al 22%;

RILEVATO CHE la professionista ing. Marialuisa Natale (NTLMLS84A53F839F), domiciliata in
Caserta alla via A. Boito n. 44, iscritta all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Caserta al n. 4494/A
(P.Iva 05137320650), ha rimesso offerta pari ad € 9.500,00 comprensivi di oneri previdenziali esente da
IVA in quanto sottoposto a regime fiscale c.d. forfettario;
DATO ATTO CHE

il servizio in esame trova copertura finanziaria, per € 50.000,00, nelle risorse di cui alla Delibera-
di Giunta Regionale n. 427 del 05.10.2021, con la quale è stato programmato, a valere sulle
risorse del POR Campania FESR 2014/2020 – Obiettivo Specifico 6.2 – Azione 6.2.1, il
finanziamento dell’intervento in esame e, pertanto, sono imputate ai codici del bilancio
pluriennale 2021/2023 annualità 2021 di questo Ente, come di seguito specificate:

in Entrata codice 2.01.01.01.004 (ex Cap. 131/4);i.
in Uscita codice 09.03-1.03.02.10.001 (ex Cap. 1312/2);ii.

l’intervento è stato inserito nella programmazione finanziaria, ai sensi dell’art. 21 del DLgs-
50/2016, del Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022 per l’annualità 2021,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 19.11.2021;

VERIFICATA la regolarità contributiva del ing. Marialuisa Natale (NTLMLS84A53F839F),
domiciliata in Caserta alla via A. Boito n. 44, iscritta all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Caserta
al n. 4494/A (P.Iva 05137320650), attraverso il portale dell’INARCASSA on-line prot. n.
Inarcassa.2306676.15-12-2021;
DATO ATTO CHE ai sensi della L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. al presente affidamento è stato
assegnato dall'ANAC servizi e forniture il seguente codice identificativo di gara CIG: ZEF345278C;
RILEVATA la propria competenza, ai sensi dell’articolo 107 del DLgs n. 267/2000, nell’adozione del
presente atto;
VISTI

il DLgs n. 50/2016;-
il DLgs n. 267/200;-

D E T E R M I N A

RITENERE la premessa parte sostanziale e integrante del presente provvedimento;
APPROVARE la documentazione relativa alla presente procedura di affidamento, come di seguito
indicata:

Schema di Offerta Economica;a)
Modulo dichiarazione tracciabilità flussi finanziari;b)
Modulo dichiarazioni;c)
Schema Disciplinare di incarico professionale;d)

STABILIRE ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 del DLgs n. 50/2016, che:
con l’adesione all’offerta si intende provvedere all’affidamento di incarico professionale per il
servizio di progettazione e direzione dell’esecuzione del Piano di Caratterizzazione e dell’Analisi
Rischio Specifica  relativo alla discarica comunale, non più in esercizio, “loc. Masseria Tortora”,
sita in via Ugo Foscolo, indicato nella Trattativa Diretta TD n. 1953943 sul MEPA;
il contratto ha ad oggetto l’incarico professionale per il servizio di progettazione e direzione
dell’esecuzione del Piano di Caratterizzazione e dell’Analisi Rischio Specifica relativo alla
discarica comunale, non più in esercizio, “loc. Masseria Tortora”, sita in via Ugo Foscolo,
indicato nella Trattativa Diretta TD n. 1953943 sul MEPA;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 85 del 20-12-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 20-12-2021 ora 12:41:48



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione con firma digitale del documento generato
automaticamente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione Trattativa Diretta n.
1953943 sul MEPA;
le clausole negoziali essenziali sono contenute nello schema di disciplinare di incarico
professionale, già firmato per accettazione nella Trattativa Diretta n. 1953943 sul MEPA,  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
durata/tempi di esecuzione: entro 60 giorni dalla sottoscrizione del disciplinare di incarico
professionale;
La scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36 comma 2
lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

AFFIDARE alla professionista ing. Marialuisa Natale (NTLMLS84A53F839F), domiciliata in Caserta
alla via A. Boito n. 44, iscritta all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Caserta al n. 4494/A (P.Iva
05137320650), l’incarico professionale per il servizio di progettazione e direzione dell’esecuzione del
Piano di Caratterizzazione e dell’Analisi Rischio Specifica relativo alla discarica comunale, non più in
esercizio, “loc. Masseria Tortora”, sita in via Ugo Foscolo, per aver offerto, in sede di TD n. 1953943
sul MEPA, l’importo pari ad € 9.500,00 comprensivi di oneri previdenziali esente da IVA in quanto
sottoposto a regime fiscale c.d. forfettario;
ACCERTARE in entrata, ai sensi dell’articolo 179 del DLgs n. 267/2000, la somma di € 50.000,00 al
codice 2.01.01.01.004 (ex Cap. 131/4) del bilancio pluriennale 2021/2023, giusta delibera di Giunta
Regionale n. 427 del 05.10.2021 con al quale è stato programmato, a valere sulle risorse del POR
Campania FESR 2014/2020 – Obiettivo Specifico 6.2 – Azione 6.2.1, il finanziamento dell’intervento
di caratterizzazione ambientale relativo alla discarica comunale, non più in esercizio, sita in via Ugo
Foscolo denominata “località Masseria Tortora”;
IMPEGNARE l’importo complessivo dell’intervento, così come risulta dal quadro economico di cui
alla la relazione di Fattibilità Tecnica ed Economica CUP: H29J21009100006 prot. n. 14058/2021, pari
ad € 50.000,00, imputando la spesa al codice 09.03-1.03.02.10.001 (ex Cap. 1312/2) del bilancio
pluriennale 2021/2023, annualità 2021;
SUB - IMPEGNARE l’importo € 9.500,00 a favore dell’ing. Marialuisa Natale
(NTLMLS84A53F839F), domiciliata in Caserta alla via A. Boito n. 44, iscritta all’Ordine degli ingegneri
della Provincia di Caserta al n. 4494/A (P.Iva 05137320650), imputando la spesa al codice 09.03-
1.03.02.10.001 (ex Cap. 1312/2) del bilancio pluriennale 2021/2022, annualità 2021;
DARE ATTO CHE

la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del DLgs n.-
267/2000, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
il presente affidamento trova copertura finanziaria nei trasferimenti di cui alla delibera di Giunta-
Regionale n. 427 del 05.10.2021, a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2014/2020 –
Obiettivo Specifico 6.2 – Azione 6.2.1, pertanto, ai seguenti capitoli del bilancio anno 2021:

in Entrata codice 2.01.01.01.004 (ex Cap. 131/4);
in Uscita codice 09.03-1.03.02.10.001 (ex Cap. 1312/2);

con successivo provvedimento, previa verifica di conformità della prestazione affidata da parte-
del soggetto compente, sarà liquidata la somma impegnata con la presente determinazione, a
fronte dell’emissione di fattura elettronica inserendo il codice univoco del Settore di
competenza: PD5CDN e del C.I.G. ZEF345278C  - attribuito alla presente;
il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del decreto legislativo-
14 marzo 2013, n. 33;
al presente atto venga data pubblicità ai sensi delle disposizioni vigenti.-

Ing. Vittorio Carbone

Il Responsabile del Procedimento
Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed

Ambiente

6

Atto originale DETERMINAZIONI numero 85 del 20-12-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 20-12-2021 ora 12:41:48



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

Ing. Vittorio Carbone

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente
e il Responsabile del Procedimento

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n.
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della
formazione dell'atto;

ATTESTANO, altresì:
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo,
non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 e della L. 190/2012;

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Il Responsabile del Procedimento

7

San Marzano sul Sarno, 20-12-2021

Atto originale DETERMINAZIONI numero 85 del 20-12-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 20-12-2021 ora 12:41:48



COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 85 del 20-12-2021

REGISTRO GENERALE                     n. 490 del 20-12-2021

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016,
mediante trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico per la Pubblica
Amministrazione, per l'incarico professionale per la redazione del progetto e
direzione dell'esecuzione relativa al Piano di Caratterizzazione e dell'Analisi di
Rischio Specifica della discarica comunale, non più in esercizio, denominata
Masseria Tortora, ai sensi dell'art. 242 c. 2 del DLgs n. 152/2006 - Finanziato con
risorse del POR Campania FESR 2014/2020  Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1, di
cui alla delibera di Giunta Regionale n. 427 del 05.10.2021 - CUP:
H29J21009100006 -

C.I.G. ZEF345278C

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016, mediante
trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, per
l'incarico professionale per la redazione del progetto e direzione dell'esecuzione relativa
al Piano di Caratterizzazione e dell'Analisi di Rischio Specifica della discarica comunale,
non più in esercizio, denominata Masseria Tortora, ai sensi dell'art. 242 c. 2 del DLgs n.
152/2006 - Finanziato con risorse del POR Campania FESR 2014/2020  Obiettivo Specifico
6.2  Azione 6.2.1, di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 427 del 05.10.2021 - CUP:
H29J21009100006 -

Visto di regolarità contabile attestante la COPERTURA FINANZIARIA (art. 183, comma 9,  D.lgs. n° 267/00)
T.U.E.L.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 85 del 20-12-2021 firmato digitalmente da  Lucia Viscardi C.F. VSCLCU85D62G230W il 20-12-2021 ora 12:49:33



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

Ragione sociale beneficiario:

 -  ()

Articolo
    2

Cod. bil.
09.03-

1.03.02.10.001

IMPEGNO DI SPESA

SIOPE Descrizione capitolo:
Indagini preliminari discarica comunale Masseria Tortora CUP

N.   264 sub
    1

Anno
2021

del
20-12-2021

Comp./Res.
C

  264 sub

Capitolo
      1312

Articolo
    2

Cod. bil.
09.03-

1.03.02.10.001

SIOPE Descrizione capitolo:
Indagini preliminari discarica comunale Masseria Tortora CUP

Causale impegno
Affidamento diretto, ai sensi dellart. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016, mediante trattativa
diretta effettuata sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, per lincarico
professionale per la redazione del progetto e direzione dell

Causale sub-impegno
Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016, mediante trattativa
diretta effettuata sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, per l'incarico
professionale per la redazione del progetto e direzione de

Anno
2021

del
20-12-2021

Importo operazione €.       9.500,00

Importo operazione €.      50.000,00

DATI BENEFICIARIO

Comp./Res.
C

IMPEGNO DI SPESA

Codice beneficiario
Ragione sociale beneficiario:

 -  ()

DATI BENEFICIARIO

N.

Capitolo
      1312

2

Codice beneficiario

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 85 del 20-12-2021 firmato digitalmente da  Lucia Viscardi C.F. VSCLCU85D62G230W il 20-12-2021 ora 12:49:33



COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 85 del 20-12-2021

REGISTRO GENERALE                     n. 490 del 20-12-2021

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016,
mediante trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico per la Pubblica
Amministrazione, per l'incarico professionale per la redazione del progetto e
direzione dell'esecuzione relativa al Piano di Caratterizzazione e dell'Analisi di
Rischio Specifica della discarica comunale, non più in esercizio, denominata
Masseria Tortora, ai sensi dell'art. 242 c. 2 del DLgs n. 152/2006 - Finanziato con
risorse del POR Campania FESR 2014/2020  Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1, di
cui alla delibera di Giunta Regionale n. 427 del 05.10.2021 - CUP:
H29J21009100006 -

C.I.G. ZEF345278C

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016, mediante
trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, per
l'incarico professionale per la redazione del progetto e direzione dell'esecuzione relativa
al Piano di Caratterizzazione e dell'Analisi di Rischio Specifica della discarica comunale,
non più in esercizio, denominata Masseria Tortora, ai sensi dell'art. 242 c. 2 del DLgs n.
152/2006 - Finanziato con risorse del POR Campania FESR 2014/2020  Obiettivo Specifico
6.2  Azione 6.2.1, di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 427 del 05.10.2021 - CUP:
H29J21009100006 -

Referto di Pubblicazione

La pubblicazione del presente Atto è iniziata oggi per 15 giorni consecutivi, dal 21-12-2021  al 05-01-2022, con

numero di registro 1130 del Comune di San Marzano sul Sarno sull’Albo Pretorio on-line del proprio sito

istituzionale all’indirizzo web www.comune.sanmarzanosulsarno.sa.it.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 85 del 20-12-2021 firmato digitalmente da  Roberto Tortora C.F. TRTRRT74M07H703U il 21-12-2021 ora  9:03:48



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

(vedi nominativo nel certificato di firma)
L’addetto alla Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

San Marzano sul Sarno, lì 21-12-2021

2

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 85 del 20-12-2021 firmato digitalmente da  Roberto Tortora C.F. TRTRRT74M07H703U il 21-12-2021 ora  9:03:48


